
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Dolany

Dolany čp. 58, 783 16 Dolany u Olomouce
tel.č.: 585 396 115 | e-mail: obec@dolany-ol.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Dolany

konané dne 13. 12. 2023 v zasedací místnosti OÚ Dolany od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:15 hod.
Přítomno: Ing. Rudolf Pečinka, JUDr. Jiří Staněk, Ing. Rudolf Pečinka ml., Lukáš

Martinovský, Mgr. Kateřina Lindnerová, Bc. Eva Šubová, DiS., Karel Lammel,
Jiří Látal, Jaroslav Mentlík, Pavlína Arely, Miroslav Brückner, Jan Béňa, Mgr.
Helena Lisá, Mgr. Eva Mazalová, zástupce SSOOK, 2 zástupci právní kanceláře,
3 zaměstnanci obce, 3 občané

Omluveni: David Ochman
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Rudolf Pečinka
Zapisovatel*: Bc. Martina Nerudová
Ověřovatelé zápisu: Bc. Eva Šubová, Dis., Mgr. Helena Lisá

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 9. zasedání

Starosta přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 14 zastupitelů a zastupitelstvo je schopné se usnášet.

Program:
1. Program 9. zasedání
2. Schválení zápisu 8. zasedání ZO a určení členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3. Informace zástupce SSOOK
4. Informace o činnosti RO
5. Změna AP pro r. 2023
6. Rozpočtové opatření č. 4
7. Provádění rozpočtových opatření Radou obce
8. Akční plán obce pro rok 2024
9. Rozpočet obce pro rok 2024
10. Poplatky za odpady pro rok 2024
11. Vodné pro rok 2024
12. Stočné pro rok 2024
13. OZV pro rok 2024
14. Pozemky
15. Dotace
16. Mimořádné odměny členům zastupitelstva
17. Informace a diskuze

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložený program 9. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9ZO/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

2. Schválení zápisu 8. zasedání ZO a určení členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu
blok 2-1

Ověřovatelé zápisu 8. zasedání ZO Mgr. Kateřina Lindnerová a Jiří Látal ověřili zápis bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje zápis 8. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 2-2

Návrhová komise

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany jmenuje členy návrhové komise - Karel Lammel, Jiří Látal, Mgr. Eva Mazalová

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 2-3

Ověřovatelé zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany jmenuje ověřovatele zápisu - Bc. Eva Šubová, Mgr. Helena Lisá

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2c/9ZO/2023 bylo schváleno.

3. Informace zástupce SSOOK

Zástupce Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje spolu se zástupci advokátní kanceláře Ritter-Šťastný diskutovali
se zastupiteli a občany o systému fungování SSOOK, jejímž akcionářem je spol. Odpadové hospodářství svazku obcí s.r.o.
(OHSO), založená Svazkem obcí OHSO, jejímž členem je i obec Dolany.

16.1.2024 pořádá SSOOK odborný seminář pro akcionáře. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany bere na vědomí informace přednesené zástupci SSOOK.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Informace o činnosti RO

Diskuze:
Bc. Eva Šubová, Dis. dotazuje se na výši nákladů poskytnutých z rozpočtu obce na rozsvěcení vánočního

stromu.
starosta zatím bylo v radě pouze schváleno, že náklady uhradí obec. Výše nákladů bude teprve

vyčíslena.
Bc. Eva Šubová, Dis. jaké jsou plánované náklady na akci Dolany v Dolanech.
starosta v rozpočtu máme zahrnutou položku na organizaci kulturních a společenských akcí.

Předběžný odhad na akci DvD je cca 400 000 Kč.
Bc. Eva Šubová, Dis. nájemní  smlouvy  s  FC  Dolany,  FK  Véska,  Hospůdka  MVG.  Kdo  provádí  opravy

v areálu FC a kdo hradí spotřebované energie.
starosta nájemní smlouva s FC Dolany je podepsaná, náklady na energie si platí nájemce a

drobné opravy si provádí také nájemce. Smlouva s FK Véska je zatím v jednání.
Bc. Eva Šubová, Dis. z jakého důvodu nebyl schválen příspěvek na projekt Děti na startu.
starosta příspěvek na činnost s mládeží je poskytován za celoroční činnost a tento projekt běží



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

teprve od října tohoto roku. V příštím roce může spolek požádat znovu a pokud splní
všechny podmínky pro poskytnutí příspěvku, bude příspěvek vyplacen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany bere na vědomí Informace o činnosti RO za období 16.10. - 13.11. (RO č. 25-27)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Změna č.4 AP pro r. 2023

Starosta vysvětlil, čeho se změna AP týká, popsal jednotlivé body změny, informoval zastupitele, že do konce roku by mělo
být známo, zda obec obdrží dotaci 16 mil. Kč na vodovod. Dále informoval o průběhu stavby kanalizace pod Kartouzkou,
o opravě kanalizace pod obecním úřadem, opravě propustku v uličkách a vyzval zastupitele k předložení připomínek.

Diskuze:
Jaroslav Mentlík dotazuje se na řešení svodu dešťových vod ve Vésce.
starosta situaci  jsme  vyřešili,  dešťové  vody  jsou  svedeny  a  místo  budeme  monitorovat.

Ve Vésce schází už jen doplnit výsadbu zeleně.
Bc. Eva Šubová, Dis. dotazuje se na vyjádření MOČR ke stavbě rozhledny na Jedové.
starosta dotaz jsme odeslali a čekáme na odpověď.
Bc. Eva Šubová, Dis. dotazuje se na plán instalace fotovoltaiky na ČOV a zda se bude akce realizována

i v případě, že obec neobdrží dotaci.
starosta dotaci  jsme obdrželi  a  realizace proběhne v první  polovině r.  2024.  Dotaci  jsme

obdrželi, připravujeme výběrové řízení.
Bc. Eva Šubová, Dis. dotazuje se na studii revitalizace Kartouzky, zda by mohla být zaslána zastupitelům.
starosta jedná se o čerstvý materiál, který jsme obdrželi v tomto týdnu a zastupitelům zaslán

bude.  Záležitost  budeme projednávat na pracovním zasedání  v  lednu 2024 spolu
s revitalizací hřbitova v Pohořenech, MEK atd.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje 4. změnu Akčního plánu pro r. 2023 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9ZO/2023 bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření č. 4

Starosta popsal jednotlivé změny rozpočtu, které se týkají především obdržených dotací na straně příjmů a zvýšení výdajů
na provoz knihovny, na odměny zastupitelů, náklady na odpady, na výsadbu zeleně na hřbitově, převody dotací na pěstební
činnost a oprava zaúčtování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje  Rozpočtové opatření č. 4 se změnou na straně příjmů 3 468 020,52 Kč a
na straně výdajů 1 439 709,50 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9ZO/2023 bylo schváleno.

7. Provádění rozpočtových opatření Radou obce

Jedná se o každoroční pověření RO k provádění nutných rozpočtových změn na konci roku, kdy už se ZO nesejde.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dolany  pověřuje  Radu obce  prováděním všech  rozpočtových  opatření  v  období  od  14.  12.
do 31. 12 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9ZO/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

8. Akční plán obce pro rok 2024

Návrh  AP  byl  podrobně  projednán  na  pracovním zasedání  ZO v  listopadu,  proto  starosta  přímo  vyzval  zastupitele
k předložení připomínek.

Diskuze:
Bc. Eva Šubová, Dis. dotazuje  se  na  možnost  opravy  vozovky  v  nebezpečné  zatáčce  pod  Véskou  a

vybudování chodníku z Vésky do Pohořan.
starosta popsal aktuální stav jednání se správou a údržbou silnic. Na chodník jsme obdrželi

cenově nepřijatelnou nabídku. V jednáních se SUS budeme pokračovat i nadále.
Jaroslav Mentlík navrhuje řešit dopravní situaci dopravními značkami.
starosta jedná se o krajskou silnici, tedy i dopravní značení je nutné řešit s Krajským úřadem a

získat souhlas.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje Akční plán obce pro r. 2024 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/9ZO/2023 bylo schváleno.

9. Rozpočet obce pro rok 2024

Návrh rozpočtu byl podrobně projednán na pracovní schůzce ZO v listopadu 2023. Starosta vyzval zastupitele k předložení
připomínek.

Diskuze:
Bc. Eva Šubová, Dis. proč je u položky "Sběr a odvoz KO" nižší částka než v předešlém roce a u pol.

"Požární ochrana" je velké navýšení.
starosta děkuji  za  upozornění,  jedná  se  o  překlep,  opravíme.  Pol.  "Požární  ochrana"  je

správně, je zde zahrnuta čtyřkolka pro hasiče.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  rozpočet  obce  Dolany  pro  r.  2024  v  členění  na  závazné  ukazatele  dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/9ZO/2023 bylo schváleno.

10. Poplatky za odpady pro rok 2024

Aktuální výše poplatku v r. 2023 je 708 Kč za rok. Návrh rady je navýšit o 60 Kč na 768 Kč. (musí být dělitelný 12ti).
Starosta předložil zastupitelům porovnání výše poplatků v ostatních obcích regionu a informoval, že náklady na likvidaci
odpadů činí cca 1100 Kč na občana.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Dolany schvaluje  výši  ročního poplatku pro občany za  svoz  a  likvidaci  odpadů na 768 Kč
na občana.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/9ZO/2023 bylo schváleno.

11. Vodné pro rok 2024

aktuálně je výše vodného v r. 2023 45,72 Kč bez DPH, 50,29 Kč s DPH 10%.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje výslednou cenu vodného stanovenou Moravskou vodárenskou, a.s. dle modelu
pro r. 2024 ve výši 46,44 Kč/m3 bez DPH,  52,01 Kč s DPH 12%.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/9ZO/2023 bylo schváleno.

12. Stočné pro rok 2024
blok 12-1

Stočné pro Dolany, Vésku a Pohořany - aktuální výše stočného v r. 2023 je 33,61 Kč/m3. Pravidla pro stanovení výše
stočného stanovuje MFČR a MZe a vychází ze skutečných nákladů r. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany stanovuje cenu stočného pro obec Dolany a její místní části Pohořany a Véska pro rok
2024 ve výši 35,22 Kč/m3 bez DPH, 39,45 Kč/m3 s DPH 12 %.  Výše DPH odpovídá platným zákonům.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 12-2

Stočné pro Tovéř

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje cenu stočného (voda převzatá k čistění) pro obec Tovéř pro rok 2024 ve výši
23,58 Kč/m3 bez DPH, 26,41 Kč/m3 s DPH 12%. Výše DPH odpovídá platným zákonům.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/9ZO/2023 bylo schváleno.

13. OZV pro rok 2024
blok 13-1

OZV obce Dolany o místním poplatku ze psů. Max. sazba za psa u poplatníka starší 65 let je 200 Kč, u ostatních je strop
1500 Kč. U druhého a dalšího psa lze navýšit sazbu o 50% dané horní hranice sazby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany vydává OZV obce Dolany o místním poplatku ze psů. Výše poplatku zůstává na úrovni
r. 2023. ZO pověřuje správce poplatku zveřejněním OZV ve sbírce právních předpisů ÚSC.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Béňa, Látal)

Usnesení č. 11a/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 13-2

OZV obce Dolany o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany vydává OZV obce Dolany o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
Výše poplatku činí 768 Kč na občana. ZO pověřuje správce poplatku zveřejněním OZV ve sbírce právních předpisů
ÚSC.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 13-3

OZV o místním poplatku z pobytu. Rada navrhuje ponechat poplatek ve stejné výši jako v r. 2023 - 25 Kč/den.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany vydává OZV o místním poplatku z pobytu. Výše poplatku činí 25 Kč/den. ZO pověřuje
správce poplatku zveřejněním OZV ve sbírce právních předpisů ÚSC.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11c/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 13-4

OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany vydává  OZV o místním poplatku za užívání  veřejného prostranství  dle předloženého
návrhu. ZO pověřuje správce poplatku zveřejněním OZV ve sbírce právních předpisů ÚSC.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11d/9ZO/2023 bylo schváleno.

14. Pozemky
blok 14-1

Žádost  o  odkup pozemku -  Kulha  Milan  -  záměr  byl  zveřejněn od  01.11.  do  17.11.2023.  Cena za  m2  je  stanovena
schválenou metodikou (koef.1 - pozemek tvoří funkční celek s nemovitostí). Jan Béňa popsal situaci dle šetření, které
v místě proběhlo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje prodej části pozemku parc. č. 62 o výměře cca 115m2, zastavěná plocha a
nádvoří, v k.ú. Pohořany na Moravě *** za cenu 465 Kč/m2, s povinností kupujícího uhradit všechny náklady spojené
s prodejem. Přesná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem. ZO pověřuje starostu podpisem kupní
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12a/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 14-2

Žádost  o  odkup  pozemků  -  ***  -  záměr  byl  zveřejněn  od  01.11.  do  17.11.2023.  Cena  za  m2  je  stanovena
schválenou  metodikou  (koef.1  -  pozemek  tvoří  funkční  celek  s  nemovitostí).  V  místě  bylo  provedeno  šetření  a
z požadovaného pozemku byla vyjmuta část, na které se nachází obecní studna.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje prodej pozemků parc. č. 759/2 - cca 47m2, 759/9 - část pozemku cca 129m2,
759/8 - část pozemku cca 55m2,   757/40 - část pozemku cca 88m2,  vše v k.ú. Pohořany na Moravě *** za cenu
465 Kč/m2,  s  povinností  kupujícího uhradit  všechny náklady spojené s  prodejem. Přesná výměra pozemků bude
stanovena geometrickým plánem. ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12b/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 14-3

Žádost o odkup pozemku - *** - záměr prodeje byl zveřejněn. Cena za m2 je stanovena schválenou metodikou (koef.1 -
pozemek tvoří funkční celek s nemovitostí).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1536 o rozloze 30m2  v k.ú Dolany u Olomouce
*** za cenu 1 175 Kč/m2, s povinností kupujícího uhradit všechny náklady spojené s prodejem. Přesná výměra pozemku
bude stanovena geometrickým plánem. ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12c/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 14-4

Návrh  směny  pozemků  -  obec  -  Ing.  Lubomír  Pešák  (točna  na  Loučkách).  Záměr  směny  byl  zveřejněn  od  03.11.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

do 20.11.2023.

Diskuze:
p. Smejkalová také u směny je nutné stanovit cenu pozemku pro potřeby zaúčtování majetku.
starosta cena bude stanovena dle ceny obecních pozemků nabízených ke směně výpočtem

průměrné ceny za m2. Směňované pozemky budou mít stejnou hodnotu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  směnu  pozemku  parc.  č.  1138  zahrada  o  výměře  761m 2

v majetku *** za pozemky v majetku obce Dolany - část pozemku parc. č. 2358/1 ostatní plocha - ostatní komunikace
o výměře cca 107m2, část pozemku par.č. 1112/7 trvalý travní porost o výměře cca 76 m2 a část pozemku parc. č,
1116/1 zemědělský půdní fond o výměře cca  578 m2, vše v k.ú. Dolany u Olomouce. Přesná výměra pozemku bude
stanovena geometrickým plánem. Veškeré náklady spojené se směnou pozemků hradí obě smluvní strany rovným
dílem. ZO pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12d/9ZO/2023 bylo schváleno.

15. Dotace
blok 15-1

Starosta sdělil,  že  budou podány žádosti  o  dotace na hasičskou techniku a opravu chráněných památek.  Na místní
energetickou koncepci již dotace přišla. V žádosti o dotaci na opravy MK jsme neuspěli. Z národního programu rozvoje
na doplnění vodovodu v Dolanech máme zatím neoficiální informaci, že jsme uspěli. Chodník Dolánky-hasičská zbrojnice -
budeme vědět na jaře. FVE na ČOV - rozhodnuto bude na začátku roku. Nyní, pokud se rozhodneme, že budeme žádat
o dotace na válečné hroby z MO a na kulturu z Kraje, je nutné podání těchto žádostí schválit zastupitelstvem.

MO - válečné hroby

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje podání žádosti o dotaci v r. 2023/24 z dotačního programu "MO - zachování a
obnova historických hodnot I - zabezpečení péče o válečné hroby"

Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje investiční záměr výše uvedeného projektu a jeho realizaci a zajištění finančních
prostředků ze zdrojů obce Dolany na dofinancování realizace a zajištění udržitelnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13a/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 15-2

Ol kraj - podpora kultury - zde chceme požádat o dotaci na zajištění akce Dolany v Dolanech v r. 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje podání žádosti o dotaci z programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce
2024 na zajištění akce Dolany v Dolanech a dále ZO schvaluje zajištění finančních prostředků ze zdrojů obce Dolany
na dofinancování realizace a zajištění udržitelnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13b/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 15-3

Ol kraj - drobné památky místního významu - zkoušíme opakovaně žádat každý rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu památkové péče v Olomouckém kraji v roce
2024,  dotačního titulu  -  obnova staveb drobné architektury místního významu a zajištění  finančních prostředků
ze zdrojů obce Dolany na dofinancování realizace a zajištění udržitelnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Usnesení č. 13c/9ZO/2023 bylo schváleno.

16. Mimořádné odměny členům zastupitelstva
blok 16-1

starosta navrhuje odměnu 10 000 Kč radnímu Davidovi Ochmanovi za aktivní přístup k plnění úkolů nad rámec povinností
radního.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje mimořádnou odměnu členu ZO Davidovi Ochmanovi ve výši 10 000 Kč za aktivní
přístup k plnění úkolů nad rámec povinností radního.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Béňa)

Usnesení č. 14a/9ZO/2023 bylo schváleno.

blok 16-2

JUDr. Jiří Staněk navrhuje odměnu starostovi ve výši 30 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje  mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši 30 000 Kč za aktivní přístup
k zajišťování financí pro obec prostřednictvím žádostí o dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Arely, Béňa, Mentlík, Pečinka)

Usnesení č. 14b/9ZO/2023 bylo schváleno.

17. Informace a diskuze

Aktualizace programu rozvoje obce - schůzka bude v lednu 2024

ÚZSVM - probíhají jednání ve věci převodu pozemku v areálu bývalé Likérky, na kterém stojí unimobuňky. Úřad má
o buňky zájem a dle posledních informací je možné, že obec pozemek získá zdarma. Budeme dále jednat.

Probíhá jednání s p. *** o pronájmu areálu "8" ve Vésce. Starosta bude jednat s magistrátem o možnosti jednorázově
zoficiálnit přístup pro jednotlivé akce. Pronájem by pak nebyl řešen s p. ***, ale se spolky pořádajícími společenské akce.

S p. *** bude obnoveno jednání o možnosti směny pozemků a rozšíření průchodu za Sokolovnou.

V souvislosti s budováním přípojek na řady v chatovišti nad hřištěm bude realizováno připojení dalších objektů, ale již bez
dotace.

Bude vypsána dotace na skateparky - budeme o tom diskutovat. Zatím nemáme konkrétní místo.

ÚPD - nabízí se možnost doplnit do změny ÚPD možnost vybudovat sběrný dvůr v areálu bývalé Likérky. Po prověření
to možné je, ale musíme do změny ÚPD doplnit podmínečné využití do doby výstavby domů v tomto areálu. Také se nabízí
doplnit  možnost výstavby mezi Tovéří  a Dolany, kde mají  aktuálně zájem stavět místní občané. SK Véska má zájem
vybudovat pod golfem ZOO koutek. Pro tento účel je nutné provézt změnu užívání části pozemku. Stejnou změnu navrhuje
starosta ještě u jednoho pozemku v Pohořanech a v chatovišti u Tovéře.

 

Starosta vyzval zastupitele k předložení dotazů a připomínek.

Jan Béňa se dotazuje na OZV, která reguluje ohňostroje.

- p. tajemnice sděluje, že takovou vyhlášku nemáme. Některé obce ohňostroje regulují, nicméně na přelomu roku mají
výjimku. Ing. Rudolf Pečinka ml. doplňuje, že nemá význam zakazovat něco u čeho nejsme schopni vymáhat sankci.

Občanka Dolánek poukazuje na zvýšený výskyt potkanů a požaduje přidat koš na psí exkrementy k ČOV.

- deratizaci hlodavců obec provádí několikrát ročně a zaměstnanci ČOV mají jed k dispozici celoročně. Potřebu doplnění
koše prověříme. Pravděpodobně se však jedná o bezohlednost majitelů psů, kteří odhazují sáčky s exkrementy mimo koše a
v tomto případě přidání koše nepomůže.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

 

Návrhová komise sděluje, že návrhy, předložené v průběhu jednání zastupitelstva obce, byly zapracovány do usnesení.
Návrhová komise konstatuje, že usnesení k jednotlivým bodům programu, projednaným na dnešním zasedání zastupitelstva
obce Dolany, byla platně přijata.

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a ve 20:15 hod. ukončil 9. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Dolany.

Ověřovatelé: Bc. Eva Šubová, Dis.   ............................................................
 

Mgr. Helena Lisá   ............................................................
 
Starosta: Ing. Rudolf Pečinka   ............................................................
 
Místostarosta: JUDr. Jiří Staněk   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


